ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями высшего
образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 8 сентября 2021 года

Присутствовали:
1. Хопатько Виктория Андреевна -  заместитель мэра города Благовещенска,

председатель совета.
2. Климова Оксана Владимировна -  начальник отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

3. Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

4. Козорезова Полина Васильевна -  консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска, секретарь совета.

5. Билько Андрей Михайлович -  начальник управления по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет».

6. Ащеулова Оксана Адольфовна -  начальник управления по воспитательной и
внеучебной работе ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

7. Асташова Надежда Михайловна -  советник ректора по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения РФ.

8. Воронина Марина Васильевна -  начальник отдела по внеучебной работе
ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический университет».

9. Косицын Федор Геннадьевич -  временно исполняющий обязанности
заместителя начальника училища по военно-политической работе подполковник ФГК
ВОУ ВО «Дальневосточное высшее общевойсковое командное ордена Жукова училище
имени Маршала Советского Союза К.К. Рокоссовского».

10. Гуляев Александр Борисович -  заместитель директора по воспитательной
работе Амурского филиала Морского государственного университета имени адмирала
Г.И. Невельского.

11. Васильев Сергей Николаевич -  заместитель директора по воспитательной
работе ГПОАУ АО «Амурский колледж строительства и жилищно-коммунального
хозяйства».

12. Пархунова Людмила Алексеевна -  заместитель директора по воспитательной
работе ГАУАО ПОО «Амурский медицинский колледж».

13. Тарасенко Татьяна Александровна -  педагог-организатор ГПОАУ АО
«Амурский педагогический колледж».

14. Тугарина Глена Александровна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГПОАУ АО «Амурский колледж транспорта и дорожного
хозяйства».

15. Чихняева Наталия Александровна -  заместитель директора по воспитательной
работе ГПОАУ АО «Амурский колледж сервиса и торговли».

2

16. Бородина Елена Александровна -  заместитель директора -  начальник отдела
по творческой, социальной и воспитательной работе ГПОБУ АУ «Амурский колледж
искусств и культуры».

17. Чалкина Марина Владимировна -  заместитель директора по учебно-
воспитательной работе Благовещенского финансово-экономического колледжа -  филиала
ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации».

18. Сукач Ольга Эдуардовна -  начальник отдела по внеучебной работе
факультета среднего профессионального образования ФГБОУ ВО «Амурский
государственный университет».

Приглашены:
1. Багрова Надежда Ивановна -  депутат Законодательного Собрания Амурской

области, генеральный директор МАУК «Общественно-культурный центр».
2. Имамеев Олег Гатауллович -  мэр города Благовещенска.
3. Чапаев Сергей Александрович -  председатель избирательной комиссии

муниципального образования города Благовещенска.
4. Васин Сергей Александрович -  начальник отдела по делам

несовершеннолетних МО МВД России «Благовещенский».
5. Каткова Елена Васильевна -  руководитель Муниципального опорного центра

дополнительного образования.
6. Гамолина Александра Павловна -  консультант отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

7. Востриков Алесей Николаевич -  консультант отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

8. Фадеева Дарья Сергеевна -  специалист отдела по делам молодежи управления
по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

Повестка дня:

1. Выборы 2021.
Информирует: Чапаев Сергей Александрович -  председатель избирательной комиссии
муниципального образования города Благовещенска.

2. О действиях представителей учреждений профессионального образования
при нарушении студентами комендантского часа.
Информирует: Васин Сергей Александрович -  начальник отдела по делам
несовершеннолетних МО МВД России «Благовещенский».

3. Система ГИС Навигатор дополнительного образования детей для
взаимодействия с профессиональными образовательными организациями и
образовательными организациями высшего образования города.
Информирует: Каткова Елена Васильевна -  руководитель Муниципального опорного
центра дополнительного образования.

4. О мероприятиях отдела по делам молодежи в сентябре-октябре 2021 года.

3

Информирует: Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

5. О месте проведения очередного заседания координационного совета в
выездном формате.
Информирует: Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

По вопросу № 1 :1. Выборы 2021.
Слушали: Чапаев Сергей Александрович -  председатель избирательной комиссии

муниципального образования города Благовещенска.
Заслушав и обсудив информацию, решили:

1. Информацию принять к сведению, а также рассмотреть возможность пропуска
студентов через запасной выход в день выборов в тех учреждениях профессионального
образования, на базе которых размещены участковые избирательные комиссии.

2. Учреждениям профессионального образования города Благовещенска до
13.09.2021 необходимо направить в отдел по делам молодежи управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска следующую
информацию:

-  о возможности проведения в дни выборов (17-19.09.2021) культурно­
праздничных, интерактивно-развлекательных мероприятий;

-  о количестве желающих проголосовать на дому и на территории учреждения.
По вопросу М2: О действиях представителей учреждений профессионального

образования при нарушении студентами комендантского часа.
Слушали: Васин Сергей Александрович -  начальник отдела по делам

несовершеннолетних МО МВД России «Благовещенский».
Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Учреждениям профессионального образования города оказывать всестороннее

содействие правоохранительным органам в случаях выявления факта нарушения
студентами комендантского часа.

3. Учреждениям профессионального образования города рекомендовано
разрабатывать и внедрять новые форматы работы с молодежью, показывая студентам
ценность жизни и разнообразие вариантов досуговой занятости.

По вопросу М3: Система ГИС «Навигатор дополнительного образования
детей» для взаимодействия с профессиональными образовательными
организациями и образовательными организациями высшего образования города.

Слушали: Каткову Елену Васильевну -  руководителя Муниципального опорного
центра дополнительного образования.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Учреждениям профессионального образования города Благовещенска

продолжить работу в государственной информационной системе Амурской области
«Навигатор дополнительного образования Амурской области» по регистрации студентов
в возрасте до 18 лет, а также рассмотреть возможность по внедрению своих курсов и
программ.

4

3. Руководителю муниципального опорного центра дополнительного образования
связаться с представителями профессиональных образовательных организаций по
вопросу совместной работы в государственной информационной системе Амурской
области «Навигатор дополнительного образования Амурской области».

По вопросу №4: О мероприятиях отдела по делам молодежи в сентябре-октябре
2021 года.

Слушали: Екжанова Александра Николаевича -  начальника отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Учреждениям профессионального образования принимать активное участие в

городских молодежных мероприятиях отдела по делам молодежи.
3. До 01.11.2021 направить в отдел по делам молодежи информацию о

представителях науки учреждений профессионального образования, которые будут
поощрены благодарственными письмами администрации города Благовещенска,
грамотами и др.

По вопросу №5: О месте проведения очередного заседания Координационного
совета в выездном формате.

Слушали: Екжанова Александра Николаевича -  начальника отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Очередное заседание координационного совета провести на базе ФЕБОУ ВО

«Дальневосточный ГАУ».
2. До 08.10.2021 учреждениям профессионального образования предоставить в

отдел по делам молодежи предложения по формированию годового плана работы
координационного совета, а также по формату проведения заседаний совета.

3. Отделу по делам молодежи до 15.11.2021 представить новую концепцию работы
координационного совета и внести изменения в положение о работе координационного
совета.

Председатель Совета В.А. Хопатько

Секретарь Совета
П.В. Козорезова